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Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 31. 5. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečnou informaci k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona 

VZ 
 

Dle zadávací dokumentace této veřejné zakázky, článku 7.5.1 Technické kvalifikační 
předpoklady pro poskytování služeb, je mj. požadováno předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít k dispozici při plnění této veřejné 
zakázky, a to všech zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, které bude 
při plnění zakázky (realizaci) používat, s uvedením disponibilní kapacity každého zařízení. 
Minimální disponibilní kapacita je požadována v součtu min. 55 000 t. 
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K tomuto požadavku vznášíme na zadavatele následující dotazy: 
 
Dotaz č. 32 
V jakém časovém období sanace budou dle projektové dokumentace vznikat jednotlivé druhy 
odpadů a v souvislosti s tím na jaké časové období má být rezervována požadovaná min. 
disponibilní kapacita zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů?: 
 
 
Odpověď  
V průvodní zprávě bouracích prací se uvádí: „Práce budou probíhat v časovém úseku dle 
harmonogramu vypracovaného vybranou dodavatelskou firmou.“ 
Z celkové koncepce projektové dokumentace, ze zadávací dokumentace a z dodatečných 
informací III a X vyplývá, že konkrétní časový harmonogram, který je požadován dle bodu 6.1 
zadávací dokumentace, bude součástí nabídky uchazeče a bude závazný pro zpracování 
Realizační dokumentace sanačních prací, vč. následných průběžných aktualizací (viz výkaz 
výměr, pol. č. 1636). 
Zadávací dokumentace počítá s délkou realizace 60 měsíců, konkrétně dle upřesnění v 
odpovědi na dotaz č. 4 dodatečných informací III je 56 měsíců určeno na realizaci sanačních 
prací a 4 měsíce na přípravné práce před zahájením sanačních prací a činnosti spojené s 
předáním předmětu. Tyto údaje jsou jediné závazné pro sestrojení harmonogramu dle bodu 
6.1 zadávací dokumentace. 
Dle odpovědi na dotaz č 28 v dodatečných informacích X je uvedeno, že: 
a) konkrétní časový harmonogram je požadován dle bodu 6.1 zadávací dokumentace a bude 
závazný pro zpracování Realizační dokumentace sanačních prací, vč. následných průběžných 
aktualizací (viz výkaz výměr, pol. č. 1636). 
b) konkrétní harmonogram prací je odvislý od možností, schopností a odborné kvalifikace 
uchazeče, mimo jiné také např. na uchazečem uvažovaném způsobu organizace zemních a 
demoličních prací, či v závislosti na výkonových možnostech strojního vybavení uchazečem 
uvažovaného k provádění zemních prací, kapacitu a výkon přepravy odpadů a materiálů, a 
také v neposlední řadě na jednorázové disponibilní kapacitě zařízení pro využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, na kterém budou vybraným dodavatelem odpady 
vzniklé v rámci sanačních prací odstraňovány, apod. 
Ze zadávací dokumentace i z dodatečných informací jasně vyplývá, že časové období vzniku 
jednotlivých odpadů a disponibilní kapacity zařízení k nakládání s odpady je závislé zejména 
na uchazečem uvažovaném způsobu organizace zemních a demoličních prací či v závislosti na 
výkonových možnostech strojního vybavení k provádění zemních prací, kapacitě a výkonu 
přepravy odpadů a materiálů apod. Vzhledem k projektované délce realizace sanace bylo v 
rámci přípravy projektové dokumentace uvažováno s dobou 12 měsíců, jako s dobou realizace 
samotných demoličních prací a sanační odtěžby, a tedy s dobou, kdy bude vznikat většina 
projektem uvažovaných odpadů. Tento časový údaj však není závazný pro sestrojení 
harmonogramu požadovaného dle bodu 6.1 zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 33 
Chápeme správně, že požadovaná minimální disponibilní kapacita zařízení musí být 
vyčleněna na odpady, které vzniknou při plnění této veřejné zakázky, tj. jak co do množství, 
tak co do druhů, které jsou specifikovány v projektové dokumentaci v kap. 6.2, popř. ve 
výkazu výměr? 
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Odpověď  
Ano, požadovaná minimální disponibilní kapacita zařízení je určena pro odpady, které 
vzniknou v rámci plnění této veřejné zakázky, jejichž projektovaná bilance a předběžné 
zařazení dle Katalogu odpadů je uvedeno v kapitole 6.2 projektové dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 34 
Proč jsou některé druhy odpadů ze sanace, které jsou specifikovány v projektové dokumentaci 
v kap. 6.2, zařazeny pod stejným kódem odpadu, ale do dvou kategorií odpadů (N nebo O/N)? 
 
Odpověď  
Odpady jsou zařazené do příslušné kategorie v závislosti na tom, zda mají nebo nemají 
nebezpečné vlastnosti v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Kategorie N/O je variantně uvedena u následujících odpadů specifikovaných v kap. 6.2 
projektové dokumentace: 
- 17 01 06, Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

obsahující nebezpečné látky 
- 17 05 07, Štěrk ze žel. svršku kontaminovaný 
Projektová dokumentace na základě dostupných informací o míře a rozsahu kontaminace 
odstraňovaných staveb a železničního svršku a s ohledem na předpokládaný způsob 
odstranění (biodegradace, příp. solidifikace) předpokládá, že výše uvedené odpady na 
lokalitě vzniknou a budou zařazeny v kategorii N, a následně po jejich úpravě biodegradací či 
solidifikací bude možné opětovně posoudit aktuální nebezpečné vlastnosti těchto odpadů po 
úpravě, a případně je nově zařadit do kategorie O. 
 
 
Dotaz č. 35 
Musí dodavatel doložit do nabídky k zařízením, které uvede v přehledu zařízení na odpady, i 
příslušné souhlasy popř. integrovaná povolení, na základě kterých je možno tato zařízení 
provozovat a ze kterých vyplývá i celková kapacita těchto zařízení? 
 
Odpověď  
V souladu s čl. 7.5.1 písm. h) zadávací dokumentace uchazeč doloží seznam zařízení k 
nakládání s odpady, které bude v rámci realizace veřejné zakázky využívat, ve formě čestného 
prohlášení s uvedením disponibilní kapacity každého zařízení. Souhlasy k provozu těchto 
zařízení nebo integrovaná povolení proto uchazeč do nabídky dokládat nemusí. 
 
 

 
 
 
 
 

 
……………………………………….. 

               Mgr. Monika Zbořilová 
                 ředitelka odboru 45 
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